2

[image: image1.png]

	Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Самарской области "29"августа 2016 г.

Зарегистрированы изменения в устав Государственный регистрационный №RU635180002016002

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е  № 71

от «04»  августа   2016 г.
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Пестравский Самарской области

В целях приведения Устава муниципального района Пестравский в соответствие с Федеральным законом от 13.07.2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Самарской области от 11.04.2016 N 42-ГД "О внесении изменений в Закон Самарской области "О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Самарской области", с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального района Пестравский Самарской области от 30 июня 2016 года, Собрание представителей муниципального района Пестравский Самарской области

Р Е Ш И Л О:

1. Принять следующие изменения и дополнения в Устав муниципального района Пестравский Самарской области:

1) пункт 2 статьи 30 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае, предусмотренном пунктом "а" части 2 статьи 1 Закона Самарской области от 30 марта 2015 года № 24-ГД "О порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Самарской области", в состав Собрания представителей муниципального района вместо Главы поселения входит депутат, избираемый представительным органом поселения из своего состава.";
2) статью 40 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

"9. Администрация муниципального района Пестравский является органом, уполномоченным на осуществление полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".".

2. Поручить Главе муниципального района Пестравский Самарской области направить изменения и дополнения в Устав муниципального района Пестравский Самарской области на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.
3. После государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального района Пестравский Самарской области осуществить его официальное опубликование в газете "Степь".

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района Пестравский
Самарской области                                                                           А.П. Любаев

Председатель Собрания представителей
муниципального района Пестравский
Самарской области                                                                       А.А. Максаков